
 

Il sistema di classificazione delle competenze disciplinari al CNR – errata corrige relativa alla 
denominazione del settore tecnologico “Progettazione e/o gestione impianti, strumentazioni, 
servizi” 

 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 30 luglio 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 184/2008 – Verb. 85 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999 n. 381, ed in particolare l'articolo 12 che prevede 
che gli Enti Pubblici di Ricerca, tra i quali il CNR, indichino le aree scientifiche e i settori 
tecnologici per le assunzioni dei ricercatori e dei tecnologi; 

VISTA la delibera del Consiglio direttivo del CNR n. 159 del 11 maggio 2000 con la quale 
venivano definiti i settori scientifico-disciplinari e tecnologici del CNR; 

VISTA la determinazione commissariale prot. n. 1950569 del 5 maggio 2004 che, tra l’altro, 
integrava i settori tecnologici del CNR; 

VISTA la delibera n. 100/2007 dell’11 giugno 2007 con la quale è stato approvato il documento 
“Sistema di classificazione delle competenze disciplinari al CNR”, comprensivo 
dell’aggiornamento delle aree scientifiche, e con la quale sono stati confermati i quattro settori 
tecnologici e le loro denominazioni; 

VISTA la delibera n. 105/2008 del 14 maggio 2008 con la quale è stato approvato un 
aggiornamento della classificazione delle aree scientifiche e sono stati confermati i vigenti settori 
tecnologici; 

CONSIDERATO che, il settore tecnologico "Progettazione e/o gestione impianti, strumentazioni, 
servizi", per mero errore materiale, è stato riportato, nella tabella allegata alla delibera n. 105/2008 
con la dicitura incompleta "Progettazione e/o gestione impianti”; 

VISTA la nota trasmessa dal Direttore generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 56990 del 18 luglio 
2008 con la quale si richiede una errata corrige della tabella allegata alla richiamata delibera; 

RAVVISATA la necessità di provvedere ad una rettifica del testo con la completa denominazione 
del settore tecnologico “Progettazione e/o gestione impianti, strumentazioni, servizi”; 

 

DELIBERA 
 

1. All’allegato 1 della delibera n. 105 del 14 maggio 2008 alla voce “Settori tecnologici” dopo le 
parole “Progettazione e/o gestione impianti” sono aggiunte le seguenti: 
“,strumentazioni, servizi”. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

